函 競 事

令和６年（２０２４年）７月１９日

報道機関 各位

函館市競輪事業部

他競技と自転車競技トレーニングをマッチさせた強化練習会について

時下，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

報道機関のみなさまにおかれましては，平素より当市競輪事業の運営に格別

なご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて，自転車競技で培った世界で戦うためのトレーニング方法等を競技の垣

根を越えて指導を行うことを通じ，広くスポーツを通じた地域貢献活動の一環

として，表記練習会を下記のとおり開催することとなりました。

また，合わせて職業としての競輪選手をＰＲすることにより，将来職業を選

択する際における認知の向上を図るものです。

つきましては，取材・報道についての特段のご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 名 称 自転車×バレーボール クロストレーニングメソッド

２ 日 時 令和６年８月２０日（火）１３時００分～

３ 場 所 函館商業高校体育館（上靴を持参ください。）

４ 主 催 函館市競輪事業部，トータリゼータエンジニアリング㈱

５ 内 容 高校女子バレーボール部員（５０名程度）に対し，サイクルスポー

ツセンター指導員によるワットバイク等を活用したバレーボールの

競技特性に見合うトレーニング方法の指導・実践および地元のガー

ルズ競輪選手による競輪選手の職業紹介を行います。

６ その他 令和６年８月２１日（水）９時００分から函館アリーナ（メイン

アリーナ）で北海道イエロースターズの選手による競技指導を行い

ます。

函館市競輪事業部 企画推進担当課長：境

電話：０１３８－５１－３１２１